
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
C' ■■

mezi těmito smluvními stranami:

a

Mgr. Jiří Janoušek

1.

IČO:
bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dálo jen „poskytovatel")

00064581 
PPI- banka a.s.
5157998/6000

Ocelíkova 672/1. 149 00 Praha 415 
28461835
13 14669 vedená u Městského soudu v Praze

iiMllllBiiBlllIBIIIIIlIfiai
MHMPP09BV1CL

DVS/82/03/0012 00/2021
uzavřená níže uvedeného dne, mé sice a roku

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtu"), zákona 

Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský 
zákoník*') a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád'*)

Název organizaee/MěMská Část Jíhomestská sociální a.s. 
zastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO: 
zapsánw reg i st ro vána: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen ..příjemce")

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
(dále ien ..dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 28.12.2018 (dále jen ..Pověření“) v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních 
druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje sc na zajištění fakultativních činností dle § 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, vc znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“).

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hl. in. Prahy usnesením č. 24/31 ze dne 18. 2. 2021.

Hlavní město Praha
sc sídlem Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
zastoupené Tng. Alicí Mezkovou, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy



Článek lil.

Článek II.
Výše finančních prostředku

1. Dotace se poskytuje ve výši 36 425 000 Kč
(slovy iřicetšesimilionůčtymiadvacetpčnisíc korunčeských) dle rozpisu uvedeného v 
příloze č. 1 léto smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky ze 
státního rozpočtu prost lednici vím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a 
uhrazené od 1. I. 2021 do 25. I. 2022 za podmínek stanovených v této smlouvě a 
v Programu (víz Článek III. odsl. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného včl. 1. 
odst. 1 teto smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2021.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu 
s termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí č. 1 o poskytnutí dotace z. kapitoly 313 •• 
MPSV státního rozpočtu na rok 202! (dále jen ..Rozhodnutí") ve znění případných dodatků 
k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
krajům a hl. m. Praze pro rok 2021. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno na 
webových stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejichž text bude 
neprodlené po jejich obdržení umístěn taktéž na webových stránkách poskytovatele.

Podmínky poskytnutí finančních prostředku
1. Příjemce dotací přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují 
sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2021“. 
který' byl schválen usnesením Zastupitelstva IIMP č. 10/115 ze dne 17. 9. 2020 (dále jen 
„Program“) a v souladu s obecně závaznými předpisy: dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce sc dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,
b) čerpáni poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.

c) dodržoval Program, Pověření a Rozhodnutí;
d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření teto smlouvy do vyúčtováni dotace, nej později do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti.

e) příjemce se zavazuje vrátil poskytovateli dotaci popř. její alikvolní část bez. zbytečného 
odkladu v případě nerealizace nebo předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnutí 
příjemce Či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona), ne však později než 
do 31. I. 2022 na účet poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní symbol: 1ČO/RČ 
příjemce dotace, spechícký symbol: 13305,

í) příjemce dotace je povinen dotací řádně vyúčtovat k 31. 12. 2021 a na závazném 
formuláři doručil nej později do 31. ]. 2022 prostřednictvím podatelny nebo poštou 
odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je 
příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní 
symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 13305, nej po zdej i do 31. 1.2022;



4.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

I.

3.

Příjemce je povinen informovat poskytovatele nej požděn 5 dní před tím, než dojde k jeho 
zrušení s likvidaci, ncjedna-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidaci a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnutého dle léto 
smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací 
poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a počíná 
běžet ode dne jejího doručeni. Příjemce je povinen nej později do uplynuti výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.
Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a se zněním Rozhodnutí před 
uzavřením této smlouvy. Program a Rozhodnutí jsou mu srozumitelné a zavazuje se je 
dodržovat.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům.

3. Příjemce ie povinen s ohledem na § 82 odsi. 6 Zakona poskytovatele písemně informovat 
o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace 
vztahující se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamyšlené přeměny mělo dojít 
k zániku příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu čl. I. 
odst. 1 této smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání 
vedoucího k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátil 
nevyčerpanou část dotace poskytovateli.

2. Porušidi příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtování dotace dle Čl. lil. 
bod 2 písm. f) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

• opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 1000.-Kč
- opožděné dodání vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- KČ

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních 
písemností, vztahujících se k účtování dotace.



4.

6.

7.

8.

9.

V Praze dneV Praze dne 2021

(za poskytovatele) (za příjemce)

2021

Jihoměstska socia;
Cc<'i;k..-■,) .

, --m -I: r
I-. 284 6] S35. Cič

-i-

Smluvní strany výslovné souhlasí šlím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv íCES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text 
této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a 
zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.
Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, žc uveřejnění této smlouvy' v registru smluv 
dle zákona Č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.
Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 
obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. V případě, že hodnota plnění je nižší než 50 lis. Kč, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.



N

T
t

c

5

š.
rí

tn

C5
©

Lft
©i Q

©

□©

©

«5

3©Q. I

J? fi.
©

©
ř*>

i a
©

©5 ro
©

O

©

O

5

<7,

Lft

*

tr.
©

©
• A.

cft

© 
©

X
(Zí
© 
Q.

O 
O 
o 
o 
o
Lft
CD

> 
O

<N

§ 
C© 
fts]

C.
© 
© n

5

s 
>© «

O o 
CD <s
TT

e*i
Xi

O 
Q 
O
Q 
taft 
©i 
lft

o
X

<SI 
<D
CTi 
Lft
V

CTi
O n
^0 
i*O

o o 
o 
o 
taft 
ft>l 
taft

© 
><J 
£ 
i 
■©
©

o 
o 
o 
o 
Lft o 
ffl

o 
ro

Lft 
rft
V

"3
«

ftS
C 

-S

© »u 
«3

6 
X
9
<n
© 
sg«

>©

>»
X
‘9
(z

iz

Q taD
V
©i 
taD

o.
C5

o e o
v. 
cj

>©

o.
o 
£ o o

©
c
©

c 
o 
o
Lft

CD
V

X
© 

>N

>S 
X
© >u

X 
© 

*
3
S

Qs
O

8

>• 
X 
>KJ
s
u*i

8
©

8

o
8 
o 
taft o

E
3

”J o 
Q.

5 
2 
©

© 

£

ro> o 
•©
©
Q.

O
8
8
i©
nj
V

u>
•f0

©
J9 
>N
©

*© c
C-

.H

v **■ 
a 

>©e« s 
G

6

C

e e

o 
>©
©
Q.

*o 
© 
O.

>©

ř2 
*č
©
u*i

2o.

o
S 
o 

•©

2 '5

<

><J o

e
©

B

i
•©

<©
5

3

’Z 
'©tx 
_© 
>íD
£
©
v:
O

■5
I

>3a
£

3

J=
S
© a

I

*o 
H
& *Q 
C5
*

. >» 
s *v

- « s •«

X
©

1

3
S..s s
a
©
X
©

§
*ř

§-
£

-§

^ © &*

V) 
»©
5
© 

© J= 

U

.©
3 _ j r 

‘SS X v>
8

1<* 
■r

'H*
O’ 
W £

li

X
©
*s s
>. fi
•ž :2
© ©
©■ e
© *

X 
i* *>

•3 >
X



příloha i. 2 k usnesení Rody hm?č. ze dne

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2021

Název organizace: Jlhoméstská sociální a.s.

»Č: 28461335

Název služby: Domov pro seniory Jižní Město

Druh služby:

4280079

t

Nákladová položkaKód

ib^ocoo:

17M0030

2.1.1. 20000

200000

2.6.8. 0

2,6.9 OStOtni 0'<3COvn'C> (mimo pwovní poměr o

I

2 8
18500000

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

Požadovaná 
doteče

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor sociálních věci

poznámka 
KU

Akceptované 
čerpání dotace

2.610.
27.

14.
2.

2.1.

/rně f uveďte/ ff«f'z'zace klientů, jednoráiový 
ú*.'íd, odvot odpadu, nebezpečného cdpoác, 
IT^žBy, gfn|<íc>r^ tíuiby, jiné
Ofipjíy___
ostatní náklady • pojistné mej^tko, finanční 
náklady, poplatky, doň t pfijmů, tewny, 
osrgrn'
Celkem

17QCQ00
47000000

i
isixoco 

11118CC0 
820000

800000
27QOCOO

180000
20000

600000
438000

1B5COOOO
17QCOKK 
17QS0tXJC

c 
o

500000
IQOOOOQ
800000

1SC0003
18500000

1
011

01 il
01.1H

______ 0
150C00G

o

Náklady celkem_______________________
Osobní náklady celkem
Pracovní smlou vy
Dohody o pracovní činnosti

Pr^v^nl
líně osobní náklady (uveďte): nemocenská, 
prúpěvet no stravováni, zaměstnanecké 
benefíty, úrazové pojištění, pojištěni 
odpovědností
Provozně náklady celkem 
Dlouhodobý majetek
Dlouhodobý majetek oo 60 r.'$ (uveďte) 
progeamový software
Díoiihodobv majetek ao^O tis fweíftej 
obnovo vyhoveni, povysovení domova pro 
seniory 
potraviny
^ceiářský pot řeby 
flQhonně hmoty 
jiné spotřebované nákupy | uvoďte): 
hygienické polřuby. zdravotní materiál. 
COPP, ložní prádlo, tecímlcký materiál, 
Ostatní
Služby _ _________ _____
energie
tele Tony, internet, postevné, ostatní 
nájemné_____________________________
právní a ekonomické služby_____________
Skolení 3 kurzy________________________
opravy a udržováni____________________
cestovní tiOh'oóy______________________
pracovnici v přímě péči fm-mp procovr>i 
parně')

Plánované? 
náklady 

(rozpočet) 
47000000
35882000
3326300D 

739000 
380000

ISOCOOO
3811X100 
1900000

140000'
290000 ’

35QOCO 
220000 
300000

10O00

25.
2 6. 

261, 
2.Ď.2. 
2.6.3.
2.6-4-
2.65.
2.6.6.
2.6.7.

217
2.2
2.3-
2.4.

H A 
GUE
G A 
G

domov pro seniory

R egbtra ín I číslo služby | Identifikátor);



příloha č 2 * usnesení Racfy HMP i. ze tíne

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2021

Název organizace: sociální a.s.

IČ:
28461835

Název služby: Pečovatelská služba

Druh služby: pečovatelská služba

Registrační číslo služby (Identifikátor): 5145962

Nákladová položkaKód

14875000

14875000

2.1.1. 2X00

0

0

2.6S. 0

28
15000000

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

Požadovaná 
dotace

Akceptované 
čerpání doteče

HLAVNI MÉ STO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor sociálních věcí

poznámka 
KU

Náklady celkem______
Osobní náklady celkem

Plánované 
náklady 

(rozpočet) 
42600000 
35127000
3D9930DC

412000 
222000

403000
42600000

600000
38X000

120000
190000

4X000
500000

15000000
150X000
ISCCOOOD

Qphpgy o pracovní činnosti_______________
Dohody o provedení práce 
iině Oíobni náklady (uveďte). nemocenská, 
příspěvek na stravováni, íoméymanec*? 
hřneJrty, úrorovy pojištěni, pojiíléni 
odpovědnost:___________________________
Provozní náklady celkem_________________
Dlouhodobý majetek____________________
Dlouhodobý majetek do 601<$ (uveďte) 
programový loftwc:
Dlouhodobý majetek do 40. t<s.{uveďte), 
obnovo vybaveni, vybaveni terénních s/užev, 
kuchyně 
potraviny
kancelářské potřeby_____________________
pohonné hmoty_________________________
jiné spotřebované nákupy (uvetítej OOPP, 
obuv, technicky moccnjl. hygienické 
potřeby, ostatní
Služby_________________________________
ene/gie
telefony, internet, poštovné, ostatní_______
nájemné
otavní a ekonomické služby_______________
školení a kurzy__________________________
opravy a udržování
cestoví?, náhrady________________________
pracovníci v přímý péči (mimo pracovní 

2.6.8. [poměrJ

2.1.2.
22.
2.3
24

ostatní pracovnici {nňmo pracovní parné r 
jíně (uvedie) úklid, oavor odpadu, <T síuéby, 
grafické služby, jiné_____________________
Odpisy_________________________________
ostatn í nókíody • po/is tné m aje tk u, povinné 
řečem, fnonční náklady, poplatky, daně, 
osřotnj'
Celkem

1500030
9473O3C

62DXC

1200000
2640000
1200000

22ODXj
.250000

BOOM
1700M
250X0
70X0

£ 
o

_______ o
14875000

___ 1
Ql t Prucovni smlouvy 

0111
Ol.m

14.
2.

2.1.

25
2.6. 

2_6.1. 
2.6.2. 
2 6.3. 
2.6.4. 
2 6.5.
2.6.6.
2.6.7.

2.610.
2 7.

H A
GUE
G A
G



příloha Č. 2 k usnesení Rady HMP č. ze dne

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2021

Název organizace; Jihc městská sociální a.$.

IČ: 28461835

Název služby: Odlehčovací centrum

Druh služby: odlehčovací služby

Registrační číslo služby (Identifikátor}: 6844607

Kód Nákladová položka

3050000

30X000

2.11. LWX30

50000

2.68. 0

os torní prflcov.n/cl {mimi pracovní poměr269 0

3JOCXXIO

14.
2

2.1.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor sociálních věc

Akceptovaná 
čerpání dotace

Požadovaná 
dotace

poznámka 
KU

____1
01,1 

OLii 
01.111

jiné {uveďte) ofctiVzoce Wř/ird,/f^orwpvý 
VkM, odvoz odpadu, nebezpečného odpadu.
17 služby, grafické služby, jiné
Odpisy
OStOtni náklady • pojistné ntC|řT*!', finanční

2.8.|núk'logy, poplatky, ostatní________________
I Celkem

120600
7100000

150000
144Q6C0

110CC0

L0M00
30X100

20000
10000

LOWOO
100000

33C0000
3000000
3000000

LOOOOO
200000
150000

_ 50000
3050000

2.6.ID.
2.7.

300000
480000
2100DD

15000
50000
20000
30DCC
500X1
5003

3OODDO
O

Náklady celkem_________________________
Osobni náklady celkem
P'ato>:'i smlouvy________________________
Dohady o procovni činnost1_______________
Dohody o proveden.’ ptáte
Siné osobni náklady (uveďte/: nemocenská, 
příspěvek no strp vovdn i. ? p/néstn on pc*ě 
Oone/ity. úrazově pojiftin<, popstém 
odpovědnosti
Provozní náklady celkem
Dlouhodobý majetek____________________
Dlouhodobý mo/ctek do 60 tis (uveďte) 
programový software
Dlouhodobý mo/etek do 40. tis . (uveďte) : 
obnova vyhoveni, dovybaveni Odíehčovaciho 
centra 
potraviny 
kancelářské potřeby_____________________
pohonná hmoty_________________________
i mé spotřebované nákupy (uvedte): 
hygienický materiál, OOPř, obuv, 
jdwotnicky materiál, lořni prádlo, 
technicky materiál, ostatní________________
Služby 
energie 
telefony, internet, poštovné, ostatní 
nájemné_______________________________
právní a ekonomické služby_______________
školeni a kurty 
opravy a udržování
cestovní nOhropy________________________
pracovnicí v přímé peč/ Srníma pracovní 
pOrrír)

Plánovaná 
náklady . 

(rozpočet) 
_______ 710QOQC 

5659400 
_______ 5328000. 
________ 128000 

53400

2.1.2.
22.
23.
2.4,

2.5.
2.6.

2.61.
25.2..
2.6.3.
2.6.4.
2.6.5.
2.65.
2 6.7

PRA HA 
PRA ŮUE
PRA G A 
PRA G


